「循環型社会の実現とレジリエンス強化に向けた包括的な連携協力に関する協定」の締結について

2025 年 5 月 15 日 東京電力パワーグリッド株式会社 伊豆支社

東京電力パワーグリッド株式会社伊豆支社は、河津町と相互に連携・協力し、共に考え、 共に創る「共創」を通じて、環境や防災等の地域の抱える課題に対し、再生可能エネルギー等 の利活用や脱炭素化に向けた実効性の高い効果的な施策を推進することにより、脱炭素社 会・循環型社会の実現及びレジリエンスの強化に資することを目的に「循環型社会の実現とレ ジリエンス強化に向けた包括的な連携協力に関する協定」を締結しました。

本協定の締結により、地球温暖化の防止に対する意識醸成と脱炭素社会・循環型社会を 実現するため、 様々な分野で連携を図り、地域と共に考え取り組んでまいります。

「連携協力」の概要は次のとおりです。

- (1) 河津町地球温暖化対策の取り組みに関すること。
- (2) 再生可能エネルギーの利活用及び導入拡大や脱炭素化に向けたエネルギーへの転換 (電化等) に関すること。
- (3) 防災・レジリエンスの強化に関すること。
- (4) 地域住民や事業者への意識啓発及び教育等に関すること。
- (5) 町が関わる事業及びイベントの取り組みに関すること。
- (6) 地域観光への安全向上に資する取り組みに関すること。
- (7) 要援護者の生活のサポート・見守りに関すること
- (8) 水道・温泉等ライフラインシステムの開発・支援に関すること
- (9) 前各号を始めとした循環型社会の実現に向けた環境・経済・社会の統合的取組の推進に関すること

以上

本件発表内容に関するお問い合わせ

東京電力パワーグリッド株式会社 静岡総支社 広報・渉外担当 TEL:090-3467-1253 同 伊豆支社 下田事務所 所長 TEL:080-1607-7360

東京電力パワーグリッド株式会社と河津町との包括的な連携協力に関する協定締結式

